
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Л тЖе 2018 г. № 

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации города Рязани от 
30.10.2017 № 4761 «Об утверждении плана проверок осуществления закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования - город Рязань 
на 2018 год, проводимых в рамках внутреннего муниципального финансового контроля» 

В целях осуществления контрольных полномочий администрации города Рязани, 

в соответствии с Порядком осуществления органом внутреннего муниципального 

финансового контроля, созданным администрацией города Рязани, контроля в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального 

образования - город Рязань, утвержденным постановлением администрации города Рязани 

от 06.08.2014 № 3376, руководствуясь статьями 39 и 41 Устава муниципального 

образования - городской округ город Рязань Рязанской области, решением Рязанской 

городской Думы от 14.09.2017 № 298-II «О досрочном прекращении полномочий главы 

администрации города Рязани О.Е. Булекова», постановлением администрации города Рязани 

от 15.09.2017 № 4134 «Об исполнении обязанностей главы администрации города Рязани», 

а д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в приложение к постановлению администрации города Рязани от 30.10.2017 

№ 4761 «Об утверждении плана проверок осуществления закупок товаров, работ, услуг 

для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования - город Рязань 

на 2018 год, проводимых в рамках внутреннего муниципального финансового контроля» 

(в редакции постановления администрации города Рязани от 30.01.2018 № 354) изменения, 

изложив его в редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации, руководителя аппарата С.В. Пашкевича. 

И.о. главы администрации С.Ю.Карабасов 



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации города Рязани 

от U 2018г. шМЙ. 

План 
проверок осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных 

нужд муниципального образования - город Рязань на 2018 год, 
проводимых в рамках внутреннего муниципального финансового контроля 

Контролирующий орган - администрация города Рязани. Контрольные мероприятия 

осуществляет контрольно-аналитическое управление аппарата администрации города 

Рязани. 

Предмет контрольных мероприятий - соблюдение субъектами контроля 

законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов Российской 

Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

муниципальных нужд. 

Цель контрольных мероприятий - установление законности составления 

и исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в отношении расходов, 

связанных с осуществлением закупок, достоверности учета таких расходов и отчетности 

в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе 

в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 

нужд», Бюджетным кодексом Российской Федерации и принимаемыми в соответствии 

с ними нормативными правовыми актами Российской Федерации. 

Основания проведения контрольных мероприятий: 

- Федеральный закон от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»; 

- Положение о контрольно-аналитическом управлении аппарата администрации 

города Рязани, утвержденное постановлением администрации города Рязани от 22.01.2018 

№221; 

- Порядок осуществления органом внутреннего муниципального финансового 

контроля, созданным администрацией города Рязани, контроля в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования - город 

Рязань, утвержденный постановлением администрации города Рязани от 06.08.2014 № 3376. 



№ 
и/и 

Наименование, ИНН субъекта 
проверки 

Адрес 
местонахождения 
субъекта проверки 

Месяц начала 
проведения 
проверки 

Проверяемый 
период 

1 Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 21», 
ИНН 6230068773 

390000, г. Рязань, 
Васильевская ул., 

Д. И 

январь 
2018 года 

с 01.03.2017 
по 26.01.2018 

2 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Школа № 74 имени Александра 
Сергеевича Соколова», ИНН 
6229028712 

390042, г. Рязань, 
Станкозаводская 

улица, д. 18 

февраль 
2018 года 

с 01.04.2017 
по 26.02.2018 

3 Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Детско-юношеская 
спортивная школа тенниса 
«Юниор», ИНН 6228035795 

390035, г. Рязань, 
ул. Братиславская, 

д. 2-а 

февраль 
2018 года 

с 01.04.2017 
по 26.02.2018 

4 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Школа № 45», ИНН 6229021900 

390010, г. Рязань, 
ул. Пирогова, д. 11 

март 
2018 года 

с 01.05.2017 
по 28.03.2018 

5 Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 20», 
ИНН 6231044920 

390000, г. Рязань, 
Первомайский 
проспект, д.19 

март 
2018 года 

с 01.05.2017 
по 28.03.2018 

6 Муниципальное унитарное 
предприятие «Рязанские городские 
распределительные электрические 
сети», ИНН 6227007428 

390023, г. Рязань, 
ул. Радищева, д. 5 

апрель 
2018 года 

с 01.06.2017 
по 25.04.2018 

7 Муниципальное предприятие 
города Рязани «Аварийно-
ремонтная служба», ИНН 
6227001176 

390035, г. Рязань, 
Скорбященский 

проезд, д. 12 

май 
2018 года 

с 01.07.2017 
по 28.05.2018 

8 Муниципальное бюджетное 
учреждение «Городская служба 
по контролю за безнадзорными 
животными», ИНН 6230098697 

390023, г. Рязань, 
проезд Яблочкова, 

д. 9 

май 
2018 года 

с 01.07.2017 
по 28.05.2018 

9 Муниципальное предприятие 
«Муниципальный коммерческий 
центр города Рязани», ИНН 
6227007509 

390035, г. Рязань, 
улица Полетаева, 

д. 29 а 

июнь 
2018 года 

с 01.08.2017 
по 27.06.2018 

10 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Школа № 35», ИНН 6229016107 

390039, г. Рязань, 
ул. Бирюзова, д. 19А 

июнь 
2018 года 

с 01.08.2017 
по 27.06.2018 



и Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Школа № 49», ИНН 6230030000 

390017, г. Рязань, 
Предзаводская ул., 

д. 17 

июль 
2018 года 

с 01.09.2017 
по 26.07.2018 

12 Муниципальное бюджетное 
учреждение культуры 
«Мемориальный музей-усадьба 
академика И.П. Павлова», ИНН 
6231043490 

390000, г. Рязань, 
ул. Павлова, д. 25 

июль 
2018 года 

с 01.09.2017 
по 26.07.2018 

13 Муниципальное бюджетное 
учреждение «Специализированная 
служба по вопросам похоронного 
дела «Ритуал», ИНН 6230072378 

390046, г. Рязань, 
Скорбященский 

проезд, д. 4 

август 
2018 года 

с 01.10.2017 
по 28.08.2018 

14 Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад 
№ 157», ИНН 6230029580 

390048, г. Рязань, 
ул. Зубковой, 

д. 26 «б» 

август 
2018 года 

с 01.10.2017 
по 28.08.2018 

15 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Школа № 59», ИНН 6230030025 

390037, г. Рязань, 
Касимовское шоссе, 

д. 38-6 

сентябрь 
2018 года 

c01.ll.2017 
по 26.09.2018 

16 Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 1», 
ИНН 6231042369 

390000, г. Рязань, 
ул. Радищева, 

д. 39 

сентябрь 
2018 года 

c01.ll.2017 
по 26.09.2018 

17 Муниципальное бюджетное 
учреждение «Дирекция 
благоустройства города», ИНН 
6227007450 

390023, г. Рязань, 
ул. Урицкого, 
д. 3, корп. 1 

октябрь 
2018 года 

c01.12.2017 
по 26.10.2018 

18 Муниципальное предприятие 
«Хлебозавод № 1 города Рязани», 
ИНН 6227001722 

390000, г. Рязань, 
Соборная площадь, 

Д. 18 

ноябрь 
2018 года 

с 01.01.2018 
по 27.11.2018 

4 


